
© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 1

Jak pomoci upadajícímu venkovu 

uprostřed státu?

pracovní setkání
26. února 2019 

Kopidlno



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 2

Diskuze nad tématy: 
 Jaké jsou potřeby tohoto území pro zlepšení situace: v dopravě, školství, 

zaměstnanosti, podnikání, v oblasti společenského a kulturního života

 Jaké jsou možnosti řešení 

 Jak a kdo může pomoci, jak můžeme pomoci kraj a stát?

Kdo se účastní: 
 Zástupci samosprávy KHK a SčK

 Zástupci Krajských úřadů KHK a SčK

 Obce

 Instituce Úřad práce ČR, CzechInvest, CIRI, škola

 Firmy 

 Extérní odborníci: Přírodovědecká fakulta UK, Univerzita Hradec Králové



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 3

Program:

13:00 – 13:20 Úvod: Důvod setkání a aktivity krajských samospráv

13:20 – 14:30  Aktuální stav v území: 

• Aktuální stav socioekonomických ukazatelů 

• Stav čerpání EU dotací

• Faktory úspěšnosti podnikání v této oblasti 

• Závěry studie Přírodovědecká fakulty UK 

14:30 – 15:30 Co se odehrává v regionu a proč se tomu tak děje: 

• Doplnění a upřesnění z regionu – názory starostů

• Diskuzní část: jaké jsou konkrétní potřeby území a návrhy řešení pro

zlepšení situace: definování potřeb a návrhu řešení z regionu,

v dopravě, školství, zaměstnanosti, společenského a kulturního života

15:30 – 16:00 Závěr: Jak a kdo může pomoci, jak můžeme pomoci kraj a stát



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 4

Úvodní slovo 

Důvod setkání a aktivity krajských samospráv



Vymezení území



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 6

Aktuální stav v území: 

• Aktuální stav socioekonomických ukazatelů

• Dotazníkové šetření mezi obcemi 2018

• Stav čerpání EU dotací

• Firemní sektor, faktory úspěšnosti podnikání

• Závěry studie Přírodovědecké fakulty UK 



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 7

Vymezení hospodářsky slabých a silných oblastí, vývoj počtu

obyvatel, nezaměstnanost, podnikatelská aktivita, daňové příjmy,

bytová výstavba, …

Aktuální stav socioekonomických ukazatelů



Zdroj dat: ČSÚ, MPSV, Krajský úřad Královéhradeckého kraje



Zdroj dat: ČSÚ



Zdroj dat: ČSÚ



Zdroj dat: ČSÚ



Zdroj: Přírodovědecká fakulta Univerzity Karlovy

Královéhradecký kraj SO ORP Jičín

Prognóza vývoje obyvatelstva Královéhradeckého kraje 
na období 2018–2050



Zdroj dat: MPSV



Zdroj dat: MPSV



Zdroj dat: MPSV



Zdroj dat: ČSÚ



Zdroj dat: ČSÚ



Zdroj dat: ČSÚ



Zdroj dat: Krajský úřad Královéhradeckého kraje



Zdroj: mapaexekuci.cz



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 21

spolupráce, MAS, ORP,… podnikatelé

Dotazníkové šetření mezi obcemi 2018



Zdroj dat: Dotazníkové šetření mezi obcemi 2018



Zdroj dat: Dotazníkové šetření mezi obcemi 2018



Zdroj dat: Dotazníkové šetření mezi obcemi 2018



Zdroj dat: Dotazníkové šetření mezi obcemi 2018



Zdroj dat: Dotazníkové šetření mezi obcemi 2018



Zdroj dat: Dotazníkové šetření mezi obcemi 2018



Zdroj dat: Dotazníkové šetření mezi obcemi 2018



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 29

Schválená dotace EU

Stav čerpání dotací EU



Zdroj dat: MMR – MS2014+



Zdroj dat: MMR – MS2014+



Zdroj dat: MMR – MS2014+



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 33

Výběrový soubor

• Zdrojem dat je databáze ekonomických subjektů Bisnode MagnusWeb

• Uvažovány právnické osoby s více než 1 zaměstnancem z vymezeného 
území

• Celkem 53 subjektů (28 z Královéhradecké části Kopidlnska, 25 pak ze 
Středočeské části)

Kopidlnsko – firemní sektor



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 34

Firmy Kopidlnska dle kategorie počtu zaměstnanců 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Po
če

t 
fi

re
m

Středočeská část zájmového území Královéhradecká část zájmového území



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 35

Firmy Kopidlnska dle kategorie ročního obratu

0 2 4 6 8 10 12 14 16

do 0,2 mil. Kč

0,5 mil. Kč - 0,9 mil. Kč

1  - 3 mil. Kč

3 - 5 mil. Kč

5 - 10 mil. Kč

10  - 30 mil. Kč

30 - 60 mil. Kč

60 - 100 mil.  Kč

100 mil. Kč - 199 mil. Kč

500 mil. Kč - 999 mil. Kč

1 500 mil. Kč a více

Počet firem

Středočeská část zájmového území

Královéhradecká část zájmového území



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 36

TOP10 Největší firmy v území dle obratu a počtu 

zaměstnanců 1/2

Název subjektu Město Kraj
Počet 

zaměstnanců Kategorie obratu Hlavní NACE

ANTOLIN LIBAN, s.r.o. Libáň KHK 500 - 999 1 500 mil. Kč a více
Výroba ostatních dílů pro 
automotive

FERTISTAV CZ a.s.
Městec 
Králové SČ 25 - 49 500 - 999 mil. Kč

Velkoobchod 
s chemickými výrobky

PERSEUS a.s. Běchary KHK 25 - 49 100 - 199 mil. Kč Smíšené hospodářství

AVEFLOR, a.s. Budčeves KHK 100 - 199 100 - 199 mil. Kč
Výroba farmaceutických 
přípravků

AGRO BYSTŘICE a.s. Bystřice KHK 50 - 99 100 - 199 mil. Kč Smíšené hospodářství
Volanická zemědělská, 
a.s. Volanice KHK 50 - 99 100 - 199 mil. Kč Smíšené hospodářství

A G R O   ŽLUNICE, a.s. Žlunice KHK 50 - 99 100 - 199 mil. Kč Smíšené hospodářství

INPROMA, spol. s r.o. Křinec SČ 100 - 199 100 - 199 mil. Kč

Výroba strojů na výrobu 
textilu, oděvních výrobků 
a výrobků z usní

ZAS Podchotucí, a.s. Křinec SČ 25 - 49 100 - 199 mil. Kč
Pěstování obilovin, 
luštěnin …

Zemědělská společnost 
Sloveč, a.s.

Městec 
Králové SČ 50 - 99 100 - 199 mil. Kč Smíšené hospodářství



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 37

TOP10 Největší firmy v území dle obratu a počtu 

zaměstnanců 2/2     

Název subjektu Město Kraj
Počet 

zaměstnanců Kategorie obratu Hlavní NACE
BENKO s.r.o., dřevařský 
podnik, Kopidlno Kopidlno KHK 50 - 99 60 - 100 mil.  Kč

Výroba pilařská a 
impregnace dřeva

V & H BETTA a.s. Vinary KHK 20 - 24 60 - 100 mil.  Kč Smíšené hospodářství

AUTOCENTRUM BOURA 
spol. s r.o. Činěves SČ 20 - 24 60 - 100 mil.  Kč

Opravy a údržba 
motorových vozidel, 
kromě motocyklů

Zemědělská akciová 
společnost Mezihájí, a.s.Kněžice SČ 25 - 49 60 - 100 mil.  Kč Smíšené hospodářství

Chateau Mcely s.r.o. Mcely SČ 25 - 49 60 - 100 mil.  Kč Hotely
První zemědělská 
Záhornice, a.s. Záhornice SČ 25 - 49 60 - 100 mil.  Kč Smíšené hospodářství

Maso Sedlák s.r.o.
Městec 
Králové SČ 50 - 99 30 - 60 mil. Kč

Maloobchod s masem a 
masnými výrobky



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 38

Závěry studie Přírodovědecké fakulty UK 

Co se v území děje dle výsledků studie



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 39

Co se odehrává v regionu a proč se tomu tak děje

dle názorů místních aktérů – starostů,… 

Doplnění a upřesnění z regionu – názory starostů

Diskuzní část: 

jaké jsou konkrétní potřeby území a návrhy řešení pro zlepšení situace:

definování potřeb a návrhu řešení z regionu, v dopravě, školství,

zaměstnanosti, společenského a kulturního života



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 40

Závěr: 

Jak a kdo může pomoci, jak můžeme pomoci 

kraj a stát



© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 41

Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2021+

ANALYTICKÁ ČÁST

NÁVRHOVÁ ČÁST (vize, cíle, opatření)

IMPLEMENTAČNÍ ČÁST + akční plán

Profil + 

šetření
Problémová 

analýza

SWOT

analýza

Spolupráce

s regionálními 

pracovníky, 

odbory KÚ KHK 

a PS RSK

2019

leden – únor 2018

jednání 11 PS 

PS Cestovní ruch

PS Doprava 

PS Zaměstnanost + PS Vzdělávání 

+ PS Výzkum, inovace a podnikání

PS Kultura

PS Sociální oblast + PS Zdraví

PS Životní prostředí a zemědělství 

PS Obce a města + PS Venkov 

6. 3. 2019 jednání RSK

2018

www.chytryregion.cz/strategie

http://www.chytryregion.cz/strategie


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 42WS Chytrá řešení v hospodaření s vodou 28. 3. 2018

Provozujeme webový portál

www.chytryregion.cz

Cílová skupina: města a obce, firmy, odborná i laická veřejnost

3 HLAVNÍ SEKCE:

o SMART ŘEŠENÍ – Nejnovější trendy v oblasti moderních 

technologií a chytrých řešení, inspirace dobrou praxí

o DOTAČNÍ ROZCESTNÍK – Aktuální informace o současných 

dotacích pro obce

o DATABÁZE PROJEKTŮ – Absorpční kapacita pro Regionální 

akční plán a pomoc nositelům v jejich realizaci

http://www.chytryregion.cz/


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 43WS Chytrá řešení v hospodaření s vodou 28. 3. 2018

Sekce SMART řešení

o Tematické „příběhy“ jako inspirace pro obce

o Aktuality, novinky, příklady dobré praxe z ČR i ze světa

o Nabídka chytrých produktů a řešení

o Prezentace firem, které nabízejí chytrá řešení

www.chytryregion.cz/smart-reseni

http://www.chytryregion.cz/smart-reseni


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 44WS Chytrá řešení v hospodaření s vodou 28. 3. 2018

Dotační rozcestník

o Snadná orientace v nabídce dotací

o Evropské, národní i krajské dotace 

na jednom místě

o Členění dle témat, možnost 

vyhledávání

o Stručně a přehledně s odkazy na 

podrobné informace

o Možnost registrace, hlídání dotací

www.dotacnirozcestnik.cz

http://www.dotacnirozcestnik.cz/


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 45

Sbíráme projektové záměry v KHK

• 1 580 projektů v naší databázi 

• Zjišťuje absorpční kapacitu regionu

• Napomáháme nositelům s realizací

• Hledáme možné zdroje financování

www.chytryregion.cz

Databáze projektů

http://www.chytryregion.cz/


© CIRI – regionální rozvojová agentura Královéhradeckého kraje 
4. března 2019 | strana 46


